<sup>17</sup> Voir, sur la sémiotique des polices de caractères, David Scott, « Signs in the text: the role of epigraphs, footnotes and typography in clarifying the narrator-character relationship in Stendhal's *Le Rouge et le noir* », dans Joe Bray, Miriam Handley, Anne C. Henry (dir.), *Ma(r)king the Text. The Presentation of Meaning on the Literary Page*, London, Routledge, 2018.

<sup>18</sup> Voir Hélène Cazes, « Étude introductive : La passion et les épreuves d'Henri II Estienne », dans J. Kecksmeti, B. Boudou et H. Cazes, *Henri Estienne, éditeur et écrivain*[...] 2003, p. XI-XLVIII.

<sup>19</sup> *Dionysii Halicarnessei responsio ad Gn. Pompeii epistolam* (...), Paris, Charles Estienne, 1554.

<sup>20</sup> *Dionysii Halicarnessei responsio ad Gn. Pompeii epistolam* (...), Paris, Charles Estienne, 1554, p. 94 : Cuius sint censoris ea quae hîc apposui de scriptoribus Graecis elogia, ne te lateret, Lector, locum unde ea sumpsissem, tibi indicaui. Nam quum studiose cum alios libros, tum

---

Dionysii Halicarnassei exemplaria conquirem De arte rhetorica, quae passim in Italiae bibliothecis extant, idque ut animo meo satisfacerem : venit tandem in manus meas unum, in quo non ea quae maxime reperta desiderabam, sed haec de scriptoribus Graecis elogia inueni. Cui tamen exemplari si quis fidem derogare velit, Dionysio haec adscribenda negans, fateatur certe necesse est alicuius esse, qui ab eo acceperit : quum eadem hîc de multis scriptoribus dicta reperiantur, quae alibi apud ipsum Dionysium : nullumque sit inter haec atque illa discrimen, nisi quod quae hîc breuiter perstringuntur, fusius illic tractentur. Verum ut incertus sit author, Quintilianum profecto, qui quamplurima alia e libris Dionysii in suas Institutiones transtulit, multa hinc etiam mutuatum constat : quibus modo, nomine suppresso, pro suis utitur : modo addito verbo Putant, sua non esse declarat. [Je traduis, partout dans l'article.]

<sup>21</sup> Voir, entre autres, Robert Aulotte, « Sur quelques traductions d'une ode de Sappho au XVI<sup>e</sup> siècle », *Bulletin de l'Association Guillaume Budé*, n° 4, 1958, p. 107-122, particulièrement p. 107-108 ; et John O'Brien, *Anacreon redivivus. A Study of Anacreontic Translation in Mid-Sixteenth-Century France*, Anna Arbor, The University of Michigan Press, 1995, p. 31-33.

<sup>22</sup> *Anacreontis Teii Odae. Ab Henrico Stephano Luce et Latinitate nunc primum donata*, Paris, Henri Estienne, 1554, p. 64 : Cum variae, quibus distineor occupationes e medio studiorum cursu me reuocassent : nec quod illis eripere tempus poteram, ad seria tractanda satis esset : interim quod dabatur, accipiens, eas Anacreontis odas, quas jam ante Gallicas feceram, in alioquot amicorum gratiam Latine quoque aggressus sum vertere. Jam vero extrema manu operi imposita, quum eo rem deductam viderem ut quae meis intimis dicaueram, cum externis etiam communicanda forent : quo plures huius mei laboris futuri essent participes, eo maiorem cautionem et diligentiam adhibendam mihi existimaui. Feci itaque non inuitus ut quae vertendo haec poeta, tanquam aliud agens obseruaram, ea in commentariolum redigerem : quo tum meae interpretationis alicubi rationem tibi redderem : tum etiam in locis difficilioribus labore meo tuum aliqua ex parte subleuarem. Vale : si quid nouisti rectius istis, Candidus imperti : si non, his utere mecum.